АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.05.2012 г.                                №  104
О порядке выплаты товариществом собственников жилья,
жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо

собственниками помещений средств на долевое финансирование
капитального ремонта многоквартирных жилых домов в 2012 году
       Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства Ленинградской области от 17.12.2007 г. № 324 «Об утверждении  региональной адресной программы «Проведение   капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Ленинградской области, в период с 2008 по 2012 год», с целью реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств долевого финансирования  товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов либо собственников помещений,  Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
      1.Утвердить Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного жилого дома согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     4.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                  А.И. Лопинова
                                                                                                                          Приложение
                                                                                                     к постановлению                              Администрации   Алеховщинского
                                                                сельского  поселения Лодейнопольского

                                                  муниципального района Ленинградской области

                                                                                              от 10.05.2012г.   № 104
ПОРЯДОК

выплаты товариществом собственников жилья,

жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо

собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного жилого дома

        1. Настоящий Порядок разработан  в рамках реализации муниципальной адресной программы «Проведение  капитального ремонта многоквартирных  домов, расположенных на территории  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области на 2012г.», утвержденной постановлением Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2012г.  № 41  и определяет порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом, либо собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного жилого дома

        2. Объем средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов,  подлежащие уплате собственниками помещений в 2012 году определен вышеуказанной муниципальной адресной программой капитального ремонта и составляет 515,975 тыс. руб.
Из них:
- доля муниципального образования как собственника жилья  111,502
(21,61%)
- доля управляющей  организации  ООО  «Сельский дом» 404,473 (78,39%)
        3. Денежные средства, подлежащие уплате собственником помещений в многоквартирном доме -  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  - пропорционально доле в праве на общее имущество дома, направляются из бюджета  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на основании решения совета депутатов Алеховщинского сельского  поселения  о бюджете в пределах средств, предусмотренных на капитальный ремонт многоквартирных домов
        4. Выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов могут производиться в рассрочку:

- 30%  до 20 мая 2012 года
- 70%  до  20 июня 2012 года;

        5. Право на рассрочку выплаты собственных средств не распространяется на собственников нежилых помещений, а также юридических лиц – собственников жилых помещений в многоквартирном доме, если иное не установлено решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

         6. Период выплаты собственниками помещений средств для долевого финансирования капитального ремонта многоквартирного дома устанавливается не позднее  20  июня 2012 года.